
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 178 del 16/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE E 
AGGIORNAMENTO " L'APPLICAZIONE DEL NUOVO CONTRATTO NAZIONALE E 
LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA" GIORNO 18 OTTOBRE  2018 A CATANIA .

Il Redattore: Cassarino Maria 

PREMESSO che la scuola Pubbliformez ha organizzato una giornata formativa per il 
18 ottobre 2018 a Catania, su diversi argomenti di notevole interesse, relativi 
all'applicazione del nuovo contratto nazionale e la contrattazione;

RITENUTO che  la  partecipazione  al  corso  consente  di  avere  informazioni  e 
consulenze  utili  per  le attività del Settore 2° ”Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane”, e del settore 3° “Gestione Servizi Contabili e Finanziari” grazie all’effettivo 
e diretto contatto con il docente del corso, che si svolgerà a Catania  il giorno 18 
ottobre  2018 presso  l'hotel    “  Nh Parco degli  Aragonesi   “  –  Viale  Presidente 
Kennedy;

RITENUTO opportuno che a detto corso formativo partecipi il personale dei settori 
2°  e  3°,  più  direttamente  interessato  ai  temi  oggetto  della  giornata  formativa, 
Cassarino Maria, D'antiochia Maurizia, Dimartino Giuseppina e Mazzaglia Caterina e 
su disposizione del Segretario Generale Dott.Vito Vittorio Scalogna, il  dott.  Spata 
Rosario già dirigente del settore 2°;   

RILEVATO  che, per la iscrizione al citato corso, e per  le suddette unità  è stata 
prevista la quota di € 1.250,00  (esente IVA, ai sensi dell’art.14,c 10,L 537/93;

Pagina 1/3



CONSIDERATO altresi, che occorre impegnare la forfettaria somma di € 40.00 per 
le spese del carburante per l'utilizzo della autovettura del  dott. Rosario Spata;

  Tenuto conto  che:
- con la deliberazione  di C. C. n.  28 del 26.09.2018   è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione  (D. U.P.) 2018/2020 e del  Bilancio di previsione 
2018/2020;
- con la deliberazione di G.M. n.366 del 15.10.2018   è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2018/2020;
- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la 
deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 2017;

DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  nell’art.  53  del  vigente  Regolamento  di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

VISTO  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO il  D.Lgs  n.267/2000,come  recepito  dalla  legge  n.48/1991  e  successive 
modifiche ed integrazioni

D E T E R M I N A

1. Di autorizzare, per i motivi riferiti in premessa,  i dipendenti  Cassarino Maria, 
D'Antiochia  Maurizia,  Dimartino  Giuseppina,  Mazzaglia  Caterina  e  il  Dott. 
Rosario  Spata  a  partecipare  al  corso  di  formazione  sugli  argomenti  relativi 
“all'Applicazione del nuovo contratto nazionale e la contrattazione decentrata” 
organizzato dalla  scuola di formazione Pubbliformez che si svolgerà a Catania 
presso l'hotel “ Nh Parco degli Aragonesi “  -Viale Presidente Kennedy,  giorno 
18 ottobre  2018  presso ;

2. Di impegnare la spesa complessiva per la partecipazione al corso di formazione 
come di seguito indicato:
€  1.250,00  (IVA esente) per la formazione che andrà imputata  al   BIL  2018 
CAP.  1100.3   Cod. Bil.  01.10. 1.03.02.04.999  del Peg. 2018 scadenza 2018;
€ 40,00 per le spese di viaggio al cap.1040 Cod. Bil.01.10.1.03.02.02.002, Bil. 
2018, scadenza 2018;

3. Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ex art.183 c.8 D.Lgs 267/2000.

all.te schede di  partecipazione
 

Pagina 2/3



Ragusa,  16/10/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

